
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 43 del 06 settembre 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 43 del 06 settembre 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 66 del 6 agosto 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA’ SETTORE SECONDARIO SETTORE CAVE E 
ACQUE MINERALI E TERMALI - Chiarimenti sul decreto dirigenziale n. 25/AGC 12 del 14/5/2004. 

 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

- che con decreto dirigenziale n. 25/AGC 12 del 14/05/2004 é stato reso operativo l’Osservatorio 
Regionale delle Cave previsto dall’art.22 della L.R. 17/95; 

RILEVATO: 

- che si rende necessario fornire chiarimento in ordine all’esecuzione dei compiti a svolgersi da parte 
dell’Osservatorio delle Cave, atteso che dalla lettura del citato atto, parrebbe che essi siano rivolti alla 
determinazione degli elementi indicati agli articoli 2, 22 e 28 della L.R. 54/85, come modificati e integrati 
dalla L.R. 17/95, e non invece, alla loro verifica; 

RITENUTO, pertanto di dover assumere il presente atto al fine di fornire il chiarimento sopra espresso 
provvedendo a riformulare il punto 2 del decreto dirigenziale n. 25/AGC 12 del 14/05/2004; 

RICHIAMATE: 

- le LL.RR. 54/85 e 17/95; 

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 3153 del 12/05/95; 

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 03/06/2000 relativa all’attribuzione di funzioni ai 
Dirigenti Regionali e la successiva ad essa integrativa n. 992 del 02/03/2001; 

- il decreto dirigenziale n. 150 del 29/07/04, a firma del Coordinatore dell’A.G.C. 12, di delega delle 
funzioni dell’A.G.C. inerenti i compiti istituzionali del Settore Cave; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento della posizione organizzativa 
01 del Servizio 01, non ché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del medesimo 
Servizio 

DECRETA 

per i motivi esposti in narrativa da ritenersi per ripetuti e trascritti: 

- di rendere chiarimenti a quanto disposto al punto 2 del Decreto Dirigenziale n. 25/AGC 12 del 
14/05/2004 nel senso che le attività a compiersi da parte dell’Osservatorio delle Cave sono di raccolta e 
verifica e non di determinazione degli elementi indicati agli articoli 2, 22 e 28 della L.R. 54/85, come 
modificati e integrati dalla L.R. 17/95; 

- di annullare il punto 2 del Decreto Dirigenziale n. 25/ AGC 12 del 14/05/2004 é stato reso operativo 
con la seguente dicitura: 

“2 - di precisare che i compiti a cui l’Osservatorio delle Cave è tenuto a far fronte sono quelli indicati 
all’art. 22 della L.R. 54/85, come modificato dalla L.R. 17/95, oltre a quelli di verifica di cui al comma 7 
dello stesso articolo”; 

- di confermare quant’altro previsto nel Decreto Dirigenziale n. 25/ AGC 12 del 14/05/2004; 

- di inoltrare copia del presente atto: 

- all’Assessore alle Attività Produttive; 

- al Coordinatore dell’AGC 12; 

- ai Dirigenti delegati dei Settori Provinciali del Genio Civile; 

- al BURC per la pubblicazione, in duplice copia. 

6 agosto 2004 

Dr. Ruggero Bartocci 
 


